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          Annotatsiya: Ushbu maqolada globalizatsiyaning hozirgi kunga ta’siri va 

xalqaro tillarning roli  muhokama qilinadi. Globalizatsiyaning  dunyo miqyosida 

tashqi aloqalarning kuchayib borishi jumladan, xalqaro muloqotda tillarning roli, 

milliy til va identifikatsiya, milliy tilni saqlashdagi qiyinchiliklar va yechimlari, 

milliy tilga e’tibor qaratish kabilari  ko‘rib chiqiladi.  

         Kalit so‘zlar: globalizatsiya va milliy tillarning muvozanati, xalqaro savdo va 

diplomatiya, madaniy almashinuv, raqamli texnologiyalar, internet ta’siri. 

 

KIRISH 

Hozirgi kunda globalizatsiya jarayoni dunyo miqyosida ijtimoiy, iqtisodiy va 

madaniy aloqalarni kuchaytirayotgan bir vaqtda, milliy tillar o’rtasida yangi muloqot 

shakllari va qiyinchiliklar paydo bo’lmoqda. Globalizatsiya - bu davlatlar o’rtasidagi 

chegaralarning siqilishi, xalqaro savdoning, ilm - fan va texnologiyaning tezkor 

rivojlanishi, madaniyatlar va tillarning o’zaro ta’siri jarayonidir. Bu jarayon, 

shubhasiz, tillarning o’zgarishiga, yangi til o’rganish tendentsiyalarining 

kuchayishiga va ayrim tillarning kamroq ishlatilishiga olib kelmoqda. Biroq, milliy 

tillar, har bir millatning o’ziga xosligini saqlab qolish va uni avloddan - avlodga 

yetkazishdagi o’z rolini yo’qotmayapti.    

              Globalizatsiya va Milliy tillarning muvozanati 

Globalizatsiya, o’zining dinamik ta’siri orqali, xalqaro muloqotda ingliz tilining 

pretsedenti sifatida ko’payishiga olib keldi. Ingliz tili, biznes, siyosat, ilm-fan, 

texnologiya va ma’daniyat sohalarida “ global til “ sifatida dominantlik qilishda 

davom etmoqda. Biroq, bu holat milliy tillar va ularning o’ziga xosligini yo’qotishiga 

olib kelmaydi, balki milliy tillar globalizatsiyaning ijtimoiy - iqtisodiy jarayonlariga 

qarshi kurashish imkoniyatiga ega. Har bir millat, o’z tilini saqlab qolish, 
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rivojlantirish  va kelajak avlodlarga uzatish uchun harakat qilishda davom etmoqda. 

Milliy tilning o’ziga xosligi va uning madaniyat bilan chambarchas bog’liqligi, 

xalqning dunyoqarashi, qadriyatlari va tarixini aks ettiradi. Shuning uchun, milliy til 

faqat muloqot vositasi emas, balki bir xalqqa tegishli bo’lgan madaniyatning ajralmas 

qismidir. 

Xalqaro muloqotda milliy tillarning roli. Globalizatsiya davrida milliy tillar xalqaro 

muloqotda o’zining o’rnini qanday topmoqda? Bu savolga javob berishda,ikki muhim 

omilni e’tiborga olish lozim. 

            Xalqaro savdo va diplomatiya: Globalizatsiya jarayonida, xususan iqtisodiyot   

va siyosat sohalarida tillar o'rtasidagi muvozanat o'zgaradi. Ko'plab davlatlar o'z 

tillarini xalqaro savdo va diplomatiyada ishlatishga intilishadi. Masalan, 

Yaponiyadagi kompaniyalar o'z tillarini saqlashni va rivojlantirishni, ayniqsa xorijiy 

bozorlarda, o'z madaniyati va mahsulotlarini targ'ib qilishda muhim deb bilishadi. Shu 

bilan birga, ko'plab diplomatik va siyosiy jarayonlarda ingliz tilining roli kuchli 

bo'lsa-da, milliy tillar ham o'z ahamiyatini yo'qotmaydi. 

            Madaniy almashinuv: Globalizatsiya, madaniyatlarni birlashtirish jarayonini 

kuchaytirdi, ammo bu jarayon faqat til orqali amalga oshmaydi. Milliy tillar, har bir   

millatning madaniy xususiyatlarini saqlab qolish, yangi avlodlarga o'z tarixiy  

merosini yetkazish vazifasini bajaradi. Masalan, O'zbekistonda o'zbek tilining   

rivojlanishi va saqlanishi uchun hukumat va jamoatchilik tomonidan ko'plab  

tashabbuslar  amalga  oshirilmoqda.  Shu  bilan  birga, xalqaro muloqotda ingliz  

tilining keng  tarqalishi o'zbek  tilining  xalqaro arenada ko'proq ishlatilishini talab  

qiladi. 

           Milliy  Til  va  Ijtimoiy  Identifikatsiya: Milliy  til  nafaqat   kommunikativ,  

balki   identifikatsion   rol   ham   o'ynaydi. Odamlar   o'z   tillarida   muloqot  

qilganlarida,  ular   o'zlarini   milliy   va  madaniy   doiralariga   bog'laydilar.   Har   

bir    millat,   o'z   tilida   fikr  bildirish  va   o'z   madaniyati   haqida   gapirish   orqali   

o'zining   tarixiy va madaniy merosini saqlab qoladi. Globalizatsiya jarayonida, global 

til sifatida ingliz tilining ustunligi va unga qiziqishning ortishi, ayrim millatlarda o'z 

tilining o'zgarishini va qisman yo'qolishini keltirib chiqarishi mumkin. Shu bilan 

birga, milliy tilni saqlab qolish, tilni o'rganish va undan foydalanishdagi innovatsion 

yondashuvlar, tilning madaniyatdagi ahamiyatini yanada oshiradi. 

           Milliy Tilni Saqlashdagi Qiyinchiliklar va Yechimlar. Globalizatsiyaning 

ijtimoiy, madaniy va iqtisodiy ta'siriga qarshi, milliy tillarni saqlash va 

rivojlantirishning ba'zi qiyinchiliklari mavjud. Bu qiyinchiliklar orasida: 
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- Texnologik inqilob: Kompyuterlar va internet, asosan ingliz tilida ishlaydi, bu esa 

o'z tilini rivojlantirishda qiyinchiliklar tug'diradi. Shu sababli, milliy tillar uchun 

raqamli kontent yaratish va texnologiyalarga moslashtirish zaruriyati mavjud. 

- Edukatsiya tizimi: Globalizatsiya talablariga javob berish uchun, ko'plab davlatlar 

ingliz tilini ta'lim tizimiga kiritishga harakat qilishadi. Biroq, bu jarayon milliy tilning 

ta'limda o'z o'rnini yo'qotishiga olib kelishi mumkin. 

       Yechim sifatida, milliy tillarni saqlab qolish uchun davlatlar va jamiyatlar 

quyidagi yo'nalishlarda ish olib borishlari zarur: 

1. Milliy tilga e'tibor qaratish: Tilni saqlash va rivojlantirish, hukumatlar va 

jamoatchilikning eng muhim vazifalaridan biri bo'lishi kerak. 

2. Raqamli tillar rivojlanishi: Milliy tillarda raqamli texnologiyalar yaratish, 

internet va mobil ilovalarda milliy tilni qo'llab-quvvatlash. 

3. Multilingualizmni qo'llab-quvvatlash: Bir vaqtning o'zida bir nechta tilni 

bilish, jamiyatning ko'p tilli bo'lishi, global muloqotda milliy tillarning o'z o'rnini 

saqlashga yordam beradi. 

         Globalizatsiya va milliy tilning ta'siri o'rtasidagi muvozanatni topish zamonaviy 

jamiyatlar uchun katta ahamiyatga ega. Milliy tillar, o'zining ijtimoiy va madaniy 

ahamiyatini saqlab qolgan holda, global muloqotda ham o'z o'rnini topishga qodir. 

Til, nafaqat muloqot vositasi, balki milliy va madaniy identifikatsiyaning ajralmas 

qismidir. Globalizatsiya jarayonida milliy tillarni saqlab qolish va rivojlantirish, 

jamiyatlar va davlatlar tomonidan o'zaro muloqotning yanada samarali va barqaror 

bo'lishini ta'minlashga xizmat qiladi. 

           Milliy tilni saqlash — bu nafaqat tilni o'rganish va ishlatish, balki bir xalqqa 

xos madaniyat, tarix va qadriyatlarni avloddan-avlodga uzatish vazifasidir. Bugungi 

kunda globalizatsiya, texnologik taraqqiyot va xalqaro aloqalar jarayonlari milliy 

tillarga yangi chaqiriqlarni keltirib chiqarmoqda. Biroq, milliy tilni saqlashda duch 

kelayotgan qiyinchiliklarni yengish uchun samarali yechimlar mavjud. 

          Globalizatsiya va Ingliz Tilining Dominatsiyasi: Globalizatsiya jarayonida, 

ayniqsa, iqtisodiyot, ilm-fan, siyosat va madaniyat sohalarida ingliz tilining ustunligi 

ortmoqda. Ingliz tili ko'plab xalqaro tashkilotlar, universitetlar, kompaniyalar va 

ilmiy jurnallarda asosiy til sifatida qo'llaniladi. Bu holat milliy tillarning xalqaro 

aloqalarda kamroq ishlatilishiga olib keladi va yosh avlodlar ingliz tilini o'z ona 

tillaridan ko'proq afzal ko'rishlari mumkin. 

             Milliy tillarni saqlash va rivojlantirish uchun bir necha choralar ko'rish kerak: 
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• Ta'lim tizimida milliy tilga katta e'tibor: Milliy tillar asosida ta'lim berish, tilni 

o'rgatishda modern metodlarni qo'llash va akademik faoliyatda ona tilidan 

foydalanishni kuchaytirish zarur. 

• Ingliz tilini bilish zaruriyati: Ingliz tilini o'rganishning ahamiyatini inkor 

etmaslik kerak, lekin bu tilni ona tiliga nisbatan birinchi o'ringa qo'yish emas, balki 

ikkinchi til sifatida rivojlantirish kerak. 

• Global til va milliy til o'rtasida balans yaratish: Ingliz tili global muloqotda 

zarur, lekin milliy tilni rivojlantirish va saqlashda uning o'rni muhim. Milliy tilni 

raqamli platformalarda kengroq tarqatish va ilmiy faoliyatda qo'llash talab etiladi. 

          Raqamli Texnologiyalar va Internetning Ta'siri: Raqamli texnologiyalar va 

internet milliy tillarni saqlash uchun katta imkoniyatlar yaratgan bo'lsa-da, ularni 

samarali ishlatishdagi kamchiliklar ham mavjud. Ko'plab internet-resurslar ingliz 

tilida mavjud bo'lib, bu o'z tilida kontent yaratishda qiyinchiliklarga olib keladi. Yana 

bir muammo — raqamli texnologiyalarning milliy tillar uchun to'g'ri 

moslashmaganligi. 

• Raqamli platformalarda milliy tilni rivojlantirish: Milliy tillarda internet 

resurslari, veb-saytlar, dasturlar va mobil ilovalar yaratish va ulardan faol 

foydalanish. 

• Texnologiya ishlab chiqaruvchilari bilan hamkorlik: Milliy tilni raqamli 

tizimlarda qo'llab-quvvatlash uchun texnologik kompaniyalar bilan hamkorlikda 

ishlash va milliy tilni raqamli kommunikatsiyalar uchun moslashtirish. 

• Milliy tilga asoslangan dasturlar yaratish: Tillarni o'rganish dasturlari, 

avtomatik tarjima tizimlari va nutq tanish dasturlarini milliy tillar uchun ishlab 

chiqish zarur. 

            Yosh Avlodning Tillarni Qabul Qilishdagi Qiyinchiliklar: Yosh avlodlar 

orasida ingliz tiliga bo'lgan qiziqish va uning kundalik hayotda keng qo'llanilishi 

milliy tilga bo'lgan e'tiborni kamaytirishi mumkin. Yoshlar o'z ona tillaridan ko'ra 

global tilga ko'proq qiziqish bildirishadi, bu esa milliy tilning kelajakda xush 

keladigan va qulay bo'lib qolishiga xalaqit berishi mumkin. 

• Yoshlar uchun interaktiv ta'lim usullari: Milliy tilni yoshlar orasida yanada 

jozibador qilish uchun interaktiv, multimedia usullarini, o'yinlarni va ijtimoiy 

tarmoqlarni qo'llash. 

• Milliy tilni modaga aylantirish: Milliy tilni moda va kreativ sohalarda qo'llash, 

yangi so'zlar va ifodalarni yaratish orqali ona tilining ahamiyatini oshirish. 
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• Ijtimoiy tarmoqlarda milliy tilni qo'llash: Yoshlar o'rtasida milliy tilni ijtimoiy 

tarmoqlarda ishlatishni rag'batlantirish, tilni zamonaviy va qiziqarli shaklda targ'ib 

qilish. 

           Milliy Tillarni Rivojlantirishdagi Siyosiy Ta'sirlari. Ba'zi mamlakatlarda 

milliy tilni rivojlantirish siyosiy nuqtai nazardan cheklangan yoki rasmiy tilni 

o'zgartirishga qaratilgan siyosatlar mavjud. Bu, ayniqsa, ko'p tilli jamiyatlarda bir 

necha til o'rtasidagi muvozanatni saqlashda qiyinchiliklarni keltirib chiqaradi. Milliy 

tilning hukumat va qonunchilik tizimida yetarlicha qo'llab-quvvatlanmasligi, tilning 

ommaviy so'zlashuv va rasmiy hujjatlarda ishlatilmasligiga olib keladi. 

• Siyosiy iroda va davlatning roli: Hukumat milliy tilni rivojlantirish uchun aniq 

siyosat va dasturlarni ishlab chiqishi, tilni ta'lim, qonunchilik va davlat boshqaruvida 

mustahkamlashi kerak. 

• Milliy tilning rasmiy maqomini saqlash: Milliy tilni davlat organlarida, 

maktablarda, universitetlarda va boshqa muhim sohalarda rasmiy til sifatida saqlash. 

• Tilni muhofaza qilishga qaratilgan qonunlar: Milliy tilni himoya qilish va 

rivojlantirish uchun maxsus qonunlar va dasturlarni ishlab chiqish. 

         Milliy Til va Madaniyatni Saqlashdagi Madaniy Ta'sirlar. Globalizatsiya 

jarayonida boshqa madaniyatlar va tillarning ta'siri kuchaygan sari, milliy til va 

madaniyatni saqlash masalasi ham qiyinlashadi. Madaniy asimilyatsiya yoki boshqa 

tillarning milliy tilni "yutib" ketishi xavfi mavjud. 

• Milliy madaniyat va tilni targ'ib qilish: Madaniy merosni va tilni 

ommalashtirish uchun madaniy tadbirlar, festival va ko'rgazmalar o'tkazish. 

• Milliy tilni san'atda va madaniyatda ishlatish: Filmlar, musiqalar, adabiyotlar 

va boshqa san'at shakllarida milliy tilni keng ishlatish va undan foydalanish. 

• Madaniy merosni saqlash: Tilni saqlashda madaniy merosni ham yodda tutish 

va madaniy ahamiyatga ega joylarni, odatlarni va an'analarga asoslangan dasturlarni 

ishlab chiqish. 

          Milliy tilni saqlashdagi qiyinchiliklar bugungi kunda globalizatsiya, 

texnologiya va madaniy ta'sirlar bilan bog'liq bo'lsa-da, bu jarayonlarni samarali 

boshqarish mumkin. Milliy tillarni saqlash va rivojlantirish uchun ko'plab yechimlar 

mavjud, ular ta'lim tizimi, raqamli platformalar, siyosat va madaniyat orqali amalga 

oshirilishi lozim. Davlatlar, jamiyatlar va shaxslar milliy tilni saqlashga bo'lgan 

mas'uliyatni his qilishlari va bu tilni kelajak avlodlarga muvaffaqiyatli yetkazish 

uchun sa'y-harakatlar qilishlari zarur. 
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